Mantissæ Decisio VII. Lib.V.

emptoris, & certum prescribat legitimum modum cogendi a creditore solentes, & recusantes pecuniam recipere, scilicet interpellando illos ad fortē recipiendum, & premium deponendo in Sacro Monte Praetari, ut liquet ex lectura dicti Chirographi dati in summario Rea: contenta numero 2. Unde cum haec forma non fuerit servata adversus Blan-
cum creditorem, illius census remansit in suo efe, & fructus ex illo debentur, ut advertit Rota in dicti decisi. 223. numer. 2.
3. num. 2. & dec. 310. num. 2.

Nec subfuit, quid census fuerit nullus, ut post im-
positus super Cafali leporis subiecto antiquo fidei-
commisso per quondam Horatium Gricellarium seniorem
ordinato cum arctissima prohibitione alienationis bonorum,
ac cuiuscumque detractionis etiam legitimam servata
cautela Socini; tunc quia impositio legitur facta per Ferdi-
nandum ad effectum folvendi certas ratas pensionum, pro
quibus idem Horatius decesserat cedulas Bancarias, siveque
pro extingendo are alieni fideicommissum, quo va-
lide ad hanc gravato census imponi posuit super bonis si-
deicommissari etiam particulari subiectis, ad tex. in leg. filii
familias 119. 8. Adver. 2. ad fons. ff. dec. 1. Peregri-
nus. art. 40. n. 18. & Rota in germinis obligationem censum
imposito super hoc codice Cafali Tefta d'lepre. in dec. 370.
et primo vers. sed facilius par. 17. et dec. 122. n. 4. et 5. part. 18. rot.
sum magis quis cum Ferdinandi, & Aloysii de Gricella-
riis Impositores census promiserint fundum censum libe-
rum, & exemptum a quocumque onere fideicommissi, & in
quocumque contrario caso molefittarum, seu vinculi, & ad-
strinxerit ad omnia damna, & interesse, tenentur utique
illorum heredes ad fructus dicti census, si non utrū fructus
saltet uti danna, & interesse, ut firmarunt Tiraquell, de
leg. comit. glo. 8. n. 35. et sequent. Card. de Lut. de censis. discur.
8. n. 4. Cenc. de censib. 1. 4. n. 14. et seq. quaq. 88. post. n. 15. Ovard.
3. codem. art. 8. 1. queb. 26. in f. & Rota dec. 549. n. 4. & sequent.
post eundem Cencium de censib., et dec. 46. n. 11. part. 7. ver.
& noviss. in Romana censu 26. Junii 1624. Non obstat pri-
mo, coram Rev. Dom. meo Decano.

Parum obstante, quod creditor census scientiam habue-
rit fideicommissi, & prohibitoris alienationis, qua stan-
te fructus nec etiam ratione damnorum, & interesse peti-
tione valent, ad tradita per Rot. post Cenc. de censib. 45. n.
1. per tot. et in dec. 178. n. 5. p. 4. et dec. 336. n. 5. part. 19.

Quia tantum absit, quod præterea scientia creditoris
probet de tempore celebrati contractus, ut portius de con-
trario aperte manifestetur ex lectura instrumenti census in
quo illius impostores cum iuramento fundum liberum, &
exemptum a quocumque vinculo, & in specie fideicommissi,
& ad ipsos pleno jure spectante, quibus tantum creditor di-
citur in bona fide veritas in initio contractus siquies igno-
ranciam de tempore suffragatur ad effectum, de quo agitur,
nulla habitatione scientia, quatenus ex possessione super-
venierit, ut probant authoritates plene relate per Cencium
de cens. qu. 19. n. 36. Card. de Luca trax. de censib. 113. num.
2. dif. 31. per tot. & Rota dec. 47. numer. 4. post Merlin. de
pignor. coram Royas dec. 48. num. 5. & optimè in dec. 266.
num. 13. part. 14. recentiorum.

Multo minus subfuit, quod census remanserit extin-
ctus, quando dicti Cafale Tefta leporis, in quo erat im-
positus, venditum fuit Domina Olympie Pamphilia pro
solvens debitis prædictorum de Gricellarium, cum speciali
Chirographo S.M. Innocentii X. cuius vigore cum id. fun-
dus liberatus extiterit ab omnibus oneribus, & hypothecis,
ita translatæ fuerint super pretio de fui natura ne-
quaquam fructifero, census ex tunc omnino cessavit, jux-
ta firmata in specie per Rotam in dec. 260. per tot. part. 14.
6. recentiorum repetita post Cencium de censib. decim. 448.
Etenim liberatio fundi à censib. & hypothecis, fuit à Sum-
mo Pontifice facta ad effectum, ut emptor effet fecurus à
molestiis creditoris venditoris, & translatio onerum, & hy-
pothecarum super pretio, ita siue subrogatio demandata
solummodo quod effectum, & exercitium onerum rea-
lium, & hypothecarum, & ut creditoris possint, & debent
eas ad regere contra bona subrogata, non autem ut census
extinguenter in præjudicium creditorum, quibus fuit jus
quecumque, census enim, & obligations respectu debitoris,
remainet in hoc casu in suo efe primevo, & fructifero, ut
optimè Rota firmavit in dec. 445. coram Gregor. 17. in decis.
238. nn. 11. & seqq. coram Priolo, & in dec. 325. nn. 18. & 19.
coram Peutring. & dec. 326. num. 4. & part. 12. recent.

Potissimum cum Summus Pontifex in dicto chirographo
non tantum non demandaverit censum extinctionem ipso
jure per liberationem predictam, sed expreſſe remiserit fa-
cilitatem extingendi ad arbitrium, tam vendoris, quam

R. P. D. U R S I N O.

Romana Census.

Luna 3. Julii 1690.

ARGUMENTUM.
Debitor Census, qui Censum impositum super fideicom-
missio obnoxia, quam liberum esse afferuit, tenetur ad

fructus

Super Mat. de Utur. Camb. &c.

fructus loco dannorum, & interesse. Compensatio in for-
tice principalis Census non admittitur, nisi expresa acce-
dat Debitoris voluntas.

S U M M A R I U M.

- 1 Hæres tenetis de proprio, si non reddiderit rationem.
- 2 Debitor census tenet ad fructus loco dannorum, & in teresse, si non unum imponuerit super re fiduciis obnoxia, & hypothecari prohibita, & afferuerit esse liberum.
- 3 Si forte census non admittitur ipso iure compensatio, nisi accep-
tas expresa creditoris, & debitoris voluntas.
- 4 Census extinctio solam cadit inter creditorem, & debitorem,
non autem cum creditorius debitor.

D E C I S I O N I S VIII.

In examen decisio edita coram me sub die 14. Aprilis
proxime præteriti, hodie Patribus sedulo inquirientibus
nihil adveratur dec. 260. part. 4. quia in illius causa
adserat motus proprius specialis Summi Pontificis, in quo
dabat facultas specialis iudicibus deputatis cogendi cre-
ditors ad recipiendum premium vel investimentum, & eis
recusantibus, declarandi fructus amplius non currere; sic
que non adaptatur casu presenti, in quo Breve S. M. Inno-
centii V. diversam formam prescribit, quemadmodum
observavit Rota in dec. 265. nn. 6. & seqq. & signanter no. 10.
part. 14. recentiori dicta decisio sic declaratur.

Indeq; eidem altera objectio ex eo defumpa quod dic-
ti de Blanchis creditori census, cum seferit fundi vendi-
tionem, quodque ipse effe in lisa creditorum, quibus sol-
vendum erat premium, & recusaverit recipere, curando se
de lisa deleri, & amiserit jus consequenti fructus dicti cen-
sus etiam ratione dannorum, & interesse, & folium reman-
serit penos psum actio pro forte principalis census, qui ex-
tum remanet omnino extincus, ut articulo ad partes di-
spuncto refolutum fuit in dec. 336. numer. 2. & sequent. & per
est part. 14. recent.

Quoniam cum ex jam dictis in Chirographo S. M. Inno-
centii census datus fuerit certus modus cogendi credito-
res nolescentes, aut recusant pecuniam recipere, quod facil-
iter prævia intimatione premium deponeant in sacro monte
Pietatis, isteque modus servatus non fuerit, cum dictis de
Blanchis nunquam fuerit interpellatus, nec factum depositi.
tum fortis una cum fructu census, census non remanet
extincus, sed adhuc vigeret, tametsi illius Creditor de pre-
dictis diebus scientiam preclarum habuerit. Rot. dec. 147. n.
3. coram Seraphino, & dec. 425. n. 7. coram Gregorio, & dec.
55. n. 10. part. 4. recentiorum, rom. 3. & coram Sæcundo Do-
mino Nostro de C. 266. & numer. 3. & sequent. dec. 266. numer. 1.
1. & 2. part. 14. recent.

Nec census, cuius ratione fructus peccantur, redargui-
valent de nullitate tanquam fundus super Cafali Tefta Le-
poris obnoxio cuidam antiquo fideicommissio ratione dictus
fundus, tametsi fideicommissarius debet porit ab herede
obligari, & gravari dicto censu pro extingendo are alieno
ipsum fideicommissarius, & quatenus etiam non potuisse
adhuc eum Ferdinandus improfir promovere fundum
liberum, & exemptum a quocumque vinculo fideicommis-
si, & in causa contrario se obligaverit ad dannum & inter-
esse, tenentur illius heredes ad fructus dicti censu loco
dannorum, & interesse, ut comprobaret Deciso, que con-
marin in §. Nec subf.

Minutus idem census prætendit vale extincus ex eo,
quod Joseph de Blanchis anno 1677. in ym mandati, five
decreti A.C. Areolti in actis declaraverit se quædam loca
montium, quæ præcedenter receperat pro fructibus de-
cens præfati census, retinere in compuncto fortis, & pro
intranti portione, siquidem has quæfio de oppotitæx-
tinctione ratio censu aliumdum foret, si Blanca ageret
contra creditoris posteriores Ferdinandi de Gricellaris,
& velle conquefruere totius census; tunc enim oppo-
ni potest decretum A.C. Areolti, arque subsequita in illius
viam declaratio prædicta ab eodem iudice demanda-
data ad favorem eorumdem: sed cum hodiæ qualificatio
cum ipsome Gricellarium debitor, cuius herede, iste
non potest de extincione census excipere, nisi propter præ-
via disticta re depositi fortis, & fructus de-
cens, aliquid amplexis, quo prescribuntur à Con-
stitutione S.Pii V. Unde cum prædicta loca montium integrum
censu forent, ac fructum decorum summanum
non aequaliter, neque desuper a debitore servata fuerit for-
ma dictæ constitutionis Piana, evidens fit, quod census
extincio non inducit ipso jure per compensationem
summa ultra id quod fructus important, nisi propter expli-
citer voluntas, & consensus creditoris, & debitoris, ut
articulo plene difficulte respondit Ranucc. apud Cenc. de
conf. q. 88. n. 6. vers. contrarium, & idem Cenc. q. 103. num. 8.
& seqq. et q. 18. num. 5. aliquæ relati per Rotam in dec. 316.
num. 1. 2. et 3. part. 18. rec. Non potuit in praesenti induc-
ter interesse, ut bene advertit Cenc. de cenc. q. 14. sub na.
14. vers. ratione autem, & Rot. in dec. 336. num. 9. part. 29. rec.

Secundo vero casu post scientiam in credore evictionis
fundi censitii nullus fructus petere valet, nec tanquam cen-
sus jam extincit, nec tanquam datum, & interesse, ut late
dec. 2. n. 24. Rot. dec. 449. n. 15. coram Duran. dec. 392. n. 14. et 26. Co-
ram Priolo, & in Romani Salviani 20. Martii 1651. coram
Verofio, & late discussio articulo dec. 336. parte 2. rec. per tot.

Ei fit aliquando Rota temerit, quod creditor etiam
scilicet evictio in fundi censitii posse exigere fructus ratio-
ne damnorum, & interesse, ut in prædictis decisionibus
coram Dunozet. jun. & Royas; tamen re maioriis discus-
tis, & funditus examina to articulo, ac recedendo à deci-
sionis coram Royas, dictam distinctionem amplexa est in dec.
336. pars 19. rec. ubi omnibus contrariis respondet, ea scilicet
fundit statim darur creditori scienti repetitio fortis, qua-
non est comparabilis cum perceptione fructuum, resistent
Bulla Piana, vel quia fors census transit in purum creditum
pecuniarium, ex quo absque nova maura nullum potest de-
betri interesse, ut bene advertit Cenc. de cenc. q. 14. sub na.
14. vers. ratione autem, & Rot. in dec. 336. num. 9. part. 29. rec.

Necobat, quod Franciolini post scientiam gradua-
toriam solventer fructus; tunc quia non confit, nisi de
unica solutione facta per haeredes Hieronymi de hoc nego-
tio non bene informatos; tum & clariss. quia census per
fructum solutionem iterum reviviscere, neque in hac
ututaria materia factum partum poruit reddere licitos fru-
ctus, qui vere liciti non sunt, Rot. dec. 228. n. 1. post Cenc.
de cens. & coram Priol. dec. 242. n. 17. et 18.

Et ita utraque parte &c.

S U M M A R I U M.

Efina Census.

Mercuri 28. Novembris 1691.

ARGUMENTUM.
Fundus censitii si per Creditum anteriorum evictum,
statim Census remanet extincus, ab eam tamen die quo

Mantissa Decisio XI. Lib. V.

R. P. D. MOLINES.

Æsina Census.

Luna 2. Martii 1693.

A R G U M E N T U M .

Per evictionem fundi censitii Census extinguitur, & reditur incepitus producendo fructus a die notitia Censarii, qui si confidem fructus exegerit, impunatur in forem. Scientia evictionis fundi probatur ex compositione causa in iudicio concursus.

S U M M A R I U M .

1. *Sors census fit repetibilius, si fundus census evincatur.*
2. *Sifundus census evincatur, non currunt amplius fructus à die scientia habitis per creditorem.*
3. *Et sexāli fuerint, in forem imputantur.*
4. *Confido ad alium finem emanata non praudet.*
5. *Evictionis fundi censitii scientia probatur ex comparatione creditorum in iudicio concursus.*
6. *Conscriptus petens gravari tam pro fructibus, quam pro forte ei remanet nulla facultas rependi forem, & celsi curfus usuarum, etiam nulla facta assignatione bonorum pro forte, & fructibus decurrit.*

D E C I S I O N X .

Dengata coram R. P. D. meo, Caccia sub die 28. Novembri 1691. Ripancibus litigie confitoribus refutacione in integrum adversus sententiam A. C. Caballetti, in qua favore Franciolini fideiussoris census controverbi declaratum fuit ob evictionem fundi censitii de illius extinctione, nullumque impostorum parere fructus, scientes prodd. Ripancibus litigie confitoribus, ad quos hodie spectaret controversia census, si vivet, non amplius infinites super illius extinctione, petierunt tantum hodie, ut demandarent restitutio forte, quam repetibilem effectam fuisse ob d. evictionem ajebat tam adversus principales debitoris census, quam adversus fideiussores, ex Salabry, credit. p. 2. cap. 120. n. 7. & n. 16. ad 21. apud Duran, decis. 449. num. 15. ver. quo lib. Dunoc. jun. dec. 14. & seq. & dec. 450. per subdentes, nequaquam in forte extinctionem censitii fructus forte a d. die evictione perceptos, dum percepti fuerunt fine, & cum ignorantia evictionis praefatae.

Verum Dominii petitiones non annuentes, & approbantes adducta in decisione, que revideatur, neque forte restitutio locum esse censuerunt, moti, quia confitit creditores percepte plures fructus controversi census post evictionem fundi censitii cum indubitate scientia evictionis d. fundi, qui scientia itante, procul dubio fructus vel imputantur in forem, vel restituuntur sicut a creditore, nec debentur loco dannorum, & interese, Cenc. in conpar. 14. num. 13. Bocca, ed. trans. p. 2. n. 44. dec. 309. num. 7. apud Cenc. dec. 449. num. 15. cor. Duran, dec. 242. n. 14. & 16. cor. Priolo, & late dec. 326. p. 19. rec. per 108.

Et quidem fructus fuisse perceptos a creditoribus post secutam fundi censitii evictionem, haud negari posse visum fuit, dum in multiplicatis exactiobibus in hanc causam confat ex pluribus receperunt relatis in summario Franciolini num. 3. que absque dubio probant veram, & effectivam solutionem.

Absque eo quod probatio hujusmodi insicari possit ex nonnullis declaracionibus emisis pro parte illorum de Franciolini debitoribus censis, in quibus dictum fuit nullos fructus post evictionem fuisse perceptos; nam emanarunt ad alium finem, nempe evitandis revirementum censitii, quam defusebant creditores ex perceptione fructuum facta post secutam evictionem; qua profecto confessiones utrū ad unum finem emisse non debent alium effectum operari, ex deducit. id est dec. 391. n. 11. cor. Celso.

Tum magis, quia dd. declarationes emanare poterunt ex eo quod tunc ignorare habeantur debitoris fructus fuisse perceptos, quod redditum verisimile, cum ageretur de solutionibus factis per eorum autores per faculum ante; propter quod supervenient notitia solutionum excepimus postmodum recipris, possumus hodie Franciolini deducere contrarium, & demonstrare, quod tunc post evictionem fundi censitii percepti fuerunt fructus census.

Probatur ulterius a creditoribus recipiendis fructus census adiuvare scientiam evictionis fundi censitii, nam Carolinus principialis creditor, a quo causam habent Ripantes litigie Confites, qui hodie petunt forte restitutio- nem, obtinuit ann. 1591. graduari in concursu creditorum Hieronymi Benacarii principialis debitoris census, cuius sunt fideiussores Franciolini Rei conventi, eique assignatus

fuit per Judicem concursus 19. locus in sententia graduatoria, ex quo procul dubio probatur scientia evictionis, ut in similis dixit Rot. dec. 336. num. 8. q. 1.

Nec ad excludendum scientiam evictionis fundi censitii in creditoribus census juvat adducere, quod prima deliberatio honorum debitoris census decopti sequita vigore d. sententia graduatoria, fuerit ineffectuata, secunda facta non citato creditore census, quia haec forent attendenda, si scientia evictionis desumetur ex his deliberationibus; verum quia d. scientia deducatur ex comparatione facta a creditoribus census in iudicio concursus, nulla super his deliberationibus ad hunc effectum vi fieri valet, & dum in d. iudicio concursus pertinerunt Creditores sibi per sententiam graduatorum assignari locum tam pro forte quam pro fructibus decurrit, exinde celsavit cursus suffratum, & remansit solum facultas in creditores rependi forte, etiam nulla facta assignatione honorum pro forte & fructibus decurrit, Salard, in labyr. credit. quies. 1. cap. 19. num. 7. & Rot. dec. 350. num. 7. & 8. coram Cerro, dec. 172. num. 10. coram Priolo.

Et ita utraque parte &c.

R. P. D. P R I O L O .

Æsina Census.

Luna 18. Aprilis.

Argumentum est supra in decisione 10.

S U M M A R I U M .

1. *Deliberato fundo censito cum credito anteriori census remanet incepitus ad fructum productionem a die, qua scientiam evictionis creditor habuit.*
2. *Sententia per appellationem suspensa, nullum effectum causare potest.*
3. *Postridem in iudicio concursus fuit factum depositum ad effundendum inter creditores, censuarii in lata aliam habet actionem, quam pro forte, & fructibus decurrit, agenti super deposito.*
4. *Scientia ex aliis multipliciter probatur.*
5. *Potest fructum fundum censitum, quod valens creditor loco dannorum, & interese exigere fructus, antiquitus tenet Rot.*
6. *Adicita sententia fuit recessum, & id operatur, ut prior opinio nullum causare poterit bonum fidem ad effectum fructus exigendi.*
7. *Utra non effectus licet a nec per consuetudinem vim legis habentem.*
8. *In iudicio repetitionis indebiti, effectiva, & realis debet probari soluto.*

D E C I S I O N X I .

Postquam per gemitinas decisiones, alteram emanatam 28. Novembri 1691. coram Reverendissimo Mediolanensi, & alteram 2. Martii 1693. coram R. P. D. meo Molines, resolutum fuerat, sententiam A. C. Caballetti, in iudicatum transfisse, adhuc non acquirebentis censitioris controversia census, judicato Rotali commissario mil. caufa in gradu appellationis, & propposito hodie dubio inter partes concordato, decimus fuit non esse locum restitutio- nis, sed repetitione fructuum in quantitate in decisione exprimenda, & in hunc modum confirmandas esse. R. P. D. mei Molines.

Ratio ita deciderunt decepta fuit, eo quod formato judiciali concursu super universo patrimonio Hieronymi principialis debitoris census, fuerunt omnia illius bona, & praecipue fundi censitii, anterioribus creditoribus delibera- tio, citato Franciolino tunc census creditor, qui etiam in sententia graduatoria primum locum obtinuerat: id eoque cum ex causa necessaria anteriori hypotheca fundus censitii fuerit abforpus, census remanet sicut fundo, & per consequens etiam incepitus ad fructum productiones, iuxta doctrinam Bartoli, & Angel. in l. 3. ff. quibus mod. pign. vel hypoth. solus. Alex. in l. 1. ff. & coram. 3. ff. Trebill. & cor. 45. num. 3. 15. Benc. de cens. 9. 46. num. 1. & seqq. & Rot. cor. 1. cap. 19. & coram Duran, dec. 449. num. 2. & in Rom. Vineas 2. cap. 19. & coram Curan, dec. 449. num. 2. & in Rom. Vineas 2. Aprilis 1666. f. 1. coram Eminenti. Carpino.

Scribentes pro Jacobo, & Iuris confitentes, non negabant veritatem hujus conclusio- nis, sed illam non applicari casu presenti ex eo contendebant, quod deliberatio honorum debitoris fecuta fuerat ignorantie Franciolino creditoris census, & quamvis citatus in liberazione cum successiva assignatione loci in sententia graduatoria, quia ista per appella- tionem remanet ineffectuata, subdebet proinde nullum effec-

Super Mat. de Utur. Camb. &c.

R. P. D. U R S I N O .

Romana Census.

Luna 21. Aprilis 1692.

A R G U M E N T U M .

Census impositus super fundo alieno non sustinetur, licet ipse fundus ex post ad manus debitoris pervenerit; quod tam promissum fuerit facta afferit, quid fundus ad seipsum spectat, census valeret in ipsius debitoris praedictum, ac etiam substitueretur, si dominus fundi eius praefiterit consensem.

S U M M A R I U M .

1. *Instrumentum publicum factis probationem probatam.*
2. *Plaexecutio competit, sed ad obligatio canonicis, & sua via communicate statuere A. C.*
3. *Poſt electio amanuſiam non licet variare, nisi facta renunciatio iudicis prius intentata, & refectis expensis.*
4. *In vim obligacionis competit facultas censuarii iudicis, ne de summo alterum executivum censuarii.*
5. *Ab quoniam renunciatio via electio, & expensis refectis.*
6. *Instrumento eius loata super fundo alieno, si nulla, etiam si deinde fundus per veneris ad manus debitoris.*
7. *Limitatio traditio predicta, si dominus fundi consenserit praeficerit.*
8. *Limitatio quoque, si cum iuramento promissa fuerint dama, & interese.*
9. *Contra tertium, nec vigore obligationis cameralis competit via executive.*
10. *Census debendi nequit contra creditorem eius iuribus a tueri.*
11. *Cessatioiis successio in omnibus iuribus cedentis.*
12. *Fideiussori extenditur ad tempore ad tempus, neque de perso- na ad personam, minus que de contractu ad contractum.*
13. *Extinctio debiti facta cum pecunia aliena, & sub ingresso iudicis, de creditori in iuribus primi, non causa liberationem fideiussori, sed iste abducit remanet obligatus favore creditori, qui sub ingressione reportavat, & n. 14.*
14. *Convariorum procedit, ubi agitur de subingressione legitam, & ob- iectu deficiat pastore, & effectu iuris translatio, ut abi creditori anterior dimittatur cum pecunia propriis debitoris, scilicet etiam tertii, sed in liberum dominium debitoris in- transit, ut possit non solvere; vel dominum ubi fideiussore, seu in fiduciis obligari accesserit contractum ad certum tempus.*

D E C I S I O N X I I .

V Alerius Magnus qre alieno gravatus vendidit sub die 5. Augusti 1662. quandam ejus domum cum paço redi- mendi semper, & quandocumque Guidoni Bava pro pretio fecit. 1862. ex in actu stipulationis instrumenti lege consentita, ut fecta 800. remanere deberent penes ipsum emptorem pro sui causa, reliqua vero fecta 1000. deponerentur, propter re- verā deposita fuerint in Sacro monte pietatis ad effectum extinguendi census, cambi, alia debita anteriora, & por- tio ipsius venditoris in dicto instrumento conditionis de- scripta, & in totum conflantia summae feitorum 872. re- portata a creditori cessione iurium translativa, & non extinxta, ad favorem emptoris: pro cuius majoris securi- tate tanguntur principales principaliter, & in solidum cum iurorum solutione, quia ab anno 1303. usque ad 1644. exhiben- tur quietantie ipsius creditori in totum afferentes ad fe- turam 61.50. que cum contineant certam summam manuiter numerandam, plenimque probant effectivam, & realem fo- liationem, qui necessaria est ad effectum repetitionis indebiti, iuxta distinctionem, quam tradunt DD. in l. Cum de indebito f. 1. ff. probat. de Luc. de ofur. dif. 12. n. 8. & seq. & Rot. coram Dunozer. dec. 688. n. 2. & seqq. & in Baron. census 2. Apri- lis 1666. f. 1. ff. ultra quod coram Reverendissimo Bour- lemon. Ideoque DD. mitius agentes, & procedendo cum distinctione, voluerunt, ut mandatum relaxaretur fo- lum pro restituente illorum fructuum, de quorum effectiva solutione constat recipi superius enunciari.

Et ita utraque parte &c.

Ex foliis autem per Bavam emptor dd. scitis mille, eisque erogatis in extinctionem debitorum designatorum insurrexerunt ex post alii creditores ejusdem Valerii, & idem Bava, ad effectum eximendis a molestis illatis super domo vendita, coactus fuit alia defuper fecta 400. per solvere, reportata pariter ab his cessione iurium translativa, Summa- rio n. 3. Sed in dies magis magisque crescente cumulo creditorum, coram A. C. pro liberatione a molestis tam contra Valerium, quam contra carceris alios in solidum coobligatos, & mandatum obtinuit ad factum, summario n. 4. Ad cuius executionem evitandam Valerius deliberavit rediremre eamdem domum, utque in actu redempcionis receptam pre- triatam restituere valeret ipsi Bava, ille illius contentus sub dic.

C. de his, qui in prior. loc. succeed. Paris. conf. 69. n. 57. lib. 3. Gabriel. common. concil. tit. de empibz. concil. 2. n. 36. Rot. dec. 484. in fin. p. 9. rec. dec. 48. n. 6. p. 16. tamet nec cœlione, nec pacio ullo subin- gressum in hujusmodi iura sibi quasiverit, Mantic. dec. 96. n. 3. Rota dec. 321. n. 11. p. 17. rec.